INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Avenida Lauro Sodré, nº 3050, - Bairro Costa e Silva, Porto Velho/RO, CEP 76.803-488

Telefone: ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 1005/2023

Processo nº 54000.117433/2022-46
O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INSTITUTO NACIONAL DE

COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA NO ESTADO RONDONIA - SR(RO) ,
Senhor LUIS FLAVIO CARVALHO RIBEIRO , nomeado pela Portaria nº 277, de 9 de maio de
2023, publicada na Seção 2 do Diário Oficial da União - DOU nº 92, de 16 de maio de 2023,
combinada com o Artigo 112 da Estrutura Regimental desta Autarquia, aprovada pela Portaria
nº 2.541, de 28 de dezembro de 2022, RESOLVE:

NOTIFICAR os beneficiários do Programa Nacional de Reforma Agrária -
PNRA abaixo relacionado do PA BELO HORIZONTE , localizado no município de
Machadinho D´Oeste/RO, para no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação
do presente edital, conforme determina o Art. 75 da Instrução Normativa/INCRA nº 99, de 30
de dezembro de 2019, a apresentarem justificativas relativas à situação de se encontrar
em local incerto e não sabido ou alienação da parcela sem consentimento desta
Autarquia, conforme verificado na vistoria de supervisão ocupacional.

O notificado que não apresentar justificativa dentro do prazo estabelecido será
eliminado do Programa Nacional de reforma Agrária - PNRA na situação de "abandono",
tendo em vista o descumprimento do Inciso I do Art. 58 da Instrução Normativa/INCRA nº 99,
de 30 de dezembro de 2019: "Deixar de explorar o imóvel e pessoalmente, por meio de sua
unidade familiar, exceto se verificada situação que enseje justa causa ou motivo de força
maior reconhecido pelo Incra, admitidas a intermediação de cooperativas, a participação de
terceiros, onerosa ou gratuita, e a celebração de contrato de integração de que trata a Lei nº
13.288, de 16 de maio de 2016".

A justificativa deverá ser apresentada na Sala da Cidadania da
Superintendência Regional em Porto Velho, situada na Avenida Lauro Sodré, nº 3050 -
Bairro Costa e Silva, Porto Velho/RO, CEP: 76.803-488 - E-mail: cidadania.pvo@incra.gov.br.

Dê ciência e cumpra-se.

Processo Projeto de
Assentamento Lote Código SIPRA CPF Nome do Assentado

54300.002030/2012-47 Belo Horizonte 77, Linha 09 RO022700000182 ***.930.562-** DANIEL HONÓRIO DE LIMA
54300.001705/2012-31 Belo Horizonte 65, Linha 11 RO022700000269 ***.979.132-** DEYVISON ALVES CAMELO
54300.002128/2012-02 Belo Horizonte 36, Linha 10 RO022700000046 ***.582.277-** SAULO PEREIRA DA SILVA
54300.001849/2012-97 Belo Horizonte 24, Linha 09 RO022700000054 ***.495.602-** ANDRADE JOSÉ DA SILVA
54300.001978/2012-85 Belo Horizonte 46, Linha 10 RO022700000203 ***.629.672-** LEANDRO RODRIGUES DA SILVA

54300.001926/2012-17 Belo Horizonte 10, Linha 10 RO022700000009 ***.649.512-**
***.662.462-**

GLÁUCIA BUENO DE SOUZA
ERILDO SOARES DE ABREU

54300.001904/2014-19 Belo Horizonte 80, Linha 12 RO022700000330 ***.826.232-** WAGNER APARECIDO FIGUEIREDO
RAMOS

54300.001941/2012-57 Belo Horizonte 53, Linha 12 RO022700000073 ***.325.222-** JACONIAS MALAQUIAS FREIRE
54300.001738/2012-81 Belo Horizonte 55, Linha 10 RO022700000285 ***.269.412-** GISLAINE ALVES VIEIRA WITT
54300.001953/2012-81 Belo Horizonte 13, Linha 11 RO022700000183 ***.429.896-** JOSÉ NOGUEIRA SOARES
54300.001949/2012-13 Belo Horizonte 34, Linha 09 RO022700000211 ***.165.772-** JOHNNY ALVES BATISTA
54300.000366/2015-18 Belo Horizonte 16, Linha 11 RO022700000337 ***.326.202-** ELIANE DE SOUZA
54300.001898/2012-20 Belo Horizonte 35, Linha 11 RO022700000118 ***.651.242-** FABRÍCIO VELOSO DOS REIS

54300.001983/2012-98 Belo Horizonte 28, Linha 11 RO022700000080 ***.462.092-**
***.025.779-**

JURACI ROCHA DE SOUZA
LÁZARO CAETANO DE SOUZA

54300.001862/2012-46 Belo Horizonte 34, Linha 11 RO022700000248 ***.563.452-** CARINA BISPO DE SOUZA
54300.002014/2012-54 Belo Horizonte 14, Linha 10 RO022700000198 ***.730.592-** MARCOS CANDIDO DE ALMEIDA
54300.001885/2012-51 Belo Horizonte 16, Linha 10 RO022700000078 ***.953.942-** ELISEU RODRIGUES DE SOUZA

54300.001872/2012-81 Belo Horizonte 55, Linha 11 RO022700000161 ***.867.792-**
***.180.402-**

CLEUZA FERREIRA DA SILVA
CARLOS CEZAR DE ALMEIDA

54300.002100/2012-67 Belo Horizonte 69, Linha 10 RO022700000002 ***.864.332-**
***.375.792-**

VERÔNICA OLIVEIRA ROSA
JORCELINO HAASE

54300.001971/2012-63 Belo Horizonte 38, Linha 10 RO022700000188 ***.345.342-** LUCIANO PEREIRA DA SILVA

54300.001697/2012-22 Belo Horizonte 20, Linha 11 RO022700000306 ***.356.522-**
***.824.162-**

ALICE BISPO DE SOUZA XAVIER
ROSINEI FORTUNATO XAVIER

54300.001907/2012-82 Belo Horizonte 39, Linha 09 RO022700000098 ***.090.012-**
***.426.112-**

ELAINE FRANCISCO DE ARAÚJO
ALESSANDRO ALVES DE BARCELOS

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/09/2023

Edital 1005 (17780055)         SEI 54000.117433/2022-46 / pg. 37

54300.002020/2012-10 Belo Horizonte 67, Linha 12 RO022700000094 ***.428.012-** MAGNO WILSON DA SILVA
NOGUEIRA

54300.001708/2012-74 Belo Horizonte 14, Linha 11 RO022700000261 ***.163.322-**
***.080.752-**

IVANETE PCHGOVSKI
CLAUMIR VIEIRA BRAGA

54300.001908/2012-27 Belo Horizonte 36, Linha 09 RO022700000168 ***.769.752-**
***.238.892-**

ELAINE GODOY SILVA BATISTA
HERNANDES SOUZA BATISTA

54300.002083/2012-68 Belo Horizonte 39, Linha 12 RO022700000187 ***.428.112-** WEBERSON FURTADO DE SOUZA
54300.001864/2012-35 Belo Horizonte 43, Linha 09 RO022700000081 ***.458.112-** CARMEM LACERDA DE AMORIM

54300.001985/2012-87 Belo Horizonte
 75, Linha 10 RO022700000038 ***.836.122-**

***.631.862-**
JUCILENE DOS SANTOS BATISTA
ANDRE SOUZA DE OLIVEIRA

54300.001857/2012-33 Belo Horizonte 23, Linha 10 RO022700000097 ***.036.352-** ANA MARIA DA CUNHA SANTOS
54300.002084/2012-11 Belo Horizonte 67, Linha 11 RO022700000107 ***.792.782-** WESLEY PEREIRA ROCHA
54300.002103/2012-09 Belo Horizonte 43, Linha 12 RO022700000146 ***.295.642-** VINÍCIUS DE SOUZA GLORIA

54300.001997/2014-73 Belo Horizonte 77, Linha 12 RO022700000333 ***.488.252-**
***.688.122-**

VIVIANE POLTRONIERI
FERNANDO AMBROZIO FRANCO

54300.002120/2012-38 Belo Horizonte 04, Linha 09 RO022700001717 ***.782.412-**
***.581.832-**

SUELI MOREIRA SOARES
LEVI SANTOS DA SILVA

54300.002106/2012-34 Belo Horizonte 52, Linha 08 RO022700000201 ***.369.952-**
***.537.512-**

TATIANE DIAS DE AGUIAR GOMES
JOSÉ CARLOS GOMES

54300.001869/2012-68 Belo Horizonte 52, Linha 10 RO022700000149 ***.878.402-** CLEBSON VIEIRA WITT
54300.001747/2012-71 Belo Horizonte 18, Linha 12 RO022700000271 ***.688.702-** CLAUDETE MARIA ROSSIM
54300.001714/2012-21 Belo Horizonte 25, Linha 10 RO022700000307 ***.976.732-** JOSÉ WILSON DE CARVALHO
54300.002104/2012-45 Belo Horizonte 45, Linha 12 RO022700000206 ***.310.272-** VICTOR GLORIA DE SOUSA
54300.001762/2012-10 Belo Horizonte 44, Linha 10 RO022700000090 ***.491.829-** VANDIR GERO LUIZ

54300.001910/2012-04 Belo Horizonte 63, Linha 11 RO022700000199 ***.076.002-**
***.401.892-**

ELCIMAR DA SILVA
LEANDRO DA ENCARNAÇÃO
GUIMARÃES

54300.002089/2012-35 Belo Horizonte 60, Linha 10 RO022700000217 ***.682.062-** VALDA CÂNDIDA VIEIRA
54300.001855/2012-44 Belo Horizonte 38, Linha 09 RO022700000205 ***.526.402-** ALDAIR NUNES CORDEIRO
54300.001976/2012-96 Belo Horizonte 56, Linha 11 RO022700000152 ***.892.072-** LIDIANE BIANCO DA SILVA
54300.002102/2012-56 Belo Horizonte 45, Linha 10 RO022700000226 ***.904.392-** VERONICE OLIVEIRA ROSA
54300.002060/2012-53 Belo Horizonte 71, Linha  10 RO022700000241 ***.606.432-** ROSILENE NASCIMENTO CORDEIRO
54300.001920/2012-31 Belo Horizonte 73, Linha 10 RO022700000059 ***.080.762-** GENILSON ANTUNES
54300.002035/2012-70 Belo Horizonte 14, Linha 09 RO022700000169 ***.240.512-** MARTA VAZ PEREIRA
54300.002105/2012-90 Belo Horizonte 46, Linha 12 RO022700000253 ***.455.191-** VIVIANE BARBOZA

54300.002063/2012-97 Belo Horizonte 50, Linha 11 RO022700000174 ***.127.611-**
***315.012-**

ROSINAE RODRIGUES DE OLIVEIRA
ANTONIO SALAZAR DE OLIVEIRA

54300.001749/2012-61 Belo Horizonte 50, Linha 09 RO022700000267 ***.152.902-** CLODONIL ALVES DA SILVA
54300.002122/2012-27 Belo Horizonte 64, Linha 10 RO022700000141 ***.774.372-** SANDINO LOPES DE OLIVEIRA

54300.001900/2012-61 Belo Horizonte 63, Linha 10 RO022700000017 ***.698.624-**
***.144.512-**

FLORENTINO JOSÉ DA SILVA
DEVANEIDE RODRIGUES DA SILVA

54300.001979/2012-20 Belo Horizonte 04, Linha 10 RO022700000140 ***.303.552-** LEANDRO DE OLIVEIRA PARADELA

54300.001851/2012-66 Belo Horizonte 22, Linha 11 RO022700000166 ***.446.102-**
***.349.842-**

ANDRESSA BATISTA DE OLIVEIRA
SOARES
MARCELO CARDOSO SOARES

54300.001921/2012-86 Belo Horizonte
 69, Linha 09 RO022700000092 ***.618.382-** GENIVALDO FRANCO DOS SANTOS

54300.001952/2012-37 Belo Horizonte 12, Linha 12 RO022700000132 ***.226.062-** JOSÉ AFONSO BEZERRA NETO

54300.001897/2012-85 Belo Horizonte 11, Linha 11 RO022700000170 ***274.522-**
***.147.307-**

DERLI MARIA NOGUEIRA SOARES
DARLI ALVES DOARES

[assinado eletronicamente]
LUIS FLAVIO CARVALHO RIBEIRO

Superintendente Regional
INCRA - SR(RO)

Documento assinado eletronicamente por Luis Flávio Carvalho Ribeiro,
Superintendente, em 29/09/2023, às 09:17, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
17780055 e o código CRC 3F3705F0.

Edital 1005 (17780055)         SEI 54000.117433/2022-46 / pg. 38